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INTERPELACJA 

Data wpływu: 28.03.2019 r. 

 

 „Szanowny Panie Marszałku, 

zgłaszam na VI Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego interpelację  

w sprawie planowanych przez Zarząd Województwa inwestycji drogowych w powiecie 

elbląskim, bartoszyckim, braniewskim i lidzbarskim w ramach rządowego Funduszu Dróg 

Samorządowych przeznaczonego na budowę, przebudowę lub remont dróg wojewódzkich  

o znaczeniu obronnym. 

Zgodnie z Ustawą o Funduszu Dróg Samorządowych w ramach wspierania inwestycji 

przekazywane będą środki m.in. na budowę, przebudowę lub remont dróg wojewódzkich  

o znaczeniu obronnym. Wnioski można składać zarówno na budowę nowych dróg, ale  

i modernizację i remonty dróg istniejących, np. tych, które mają mniejszą szerokość, a już są 

wybudowane. Tu nie ma obostrzeń jak w dotychczasowych programach rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej1. 

Zgodnie z Ustawą środki Funduszu pochodzą m.in. z wpłat Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - nie mniej niż 1,4 mld zł rocznie, dotacji celowej 

z budżetu państwa z części ministra obrony narodowej - 500 mln zł rocznie, części 

budżetowej ministra infrastruktury, wpłat Lasów Państwowych, czy wpłat spółek. Wysokość 

dofinansowania ze środków rządowego Funduszu Dróg Samorządowych będzie uzależniona 

od dochodów danego samorządu - im niższy dochód własny jednostki, tym większa wartość 

dofinansowania, przy czym maksymalne dofinansowanie będzie mogło wynieść aż do 80 

proc. kosztów realizacji zadania. Wypłat dla samorządów z Funduszu Dróg Samorządowych, 

dokonuje wojewoda na zadania drogowe i mostowe, za pośrednictwem ministra infrastruktury 

mogą ubiegać się o środki na zadania obronne. Dokumenty będą przyjmowane do  

12 kwietnia br. 

Szanowny Panie Marszałku, proszę o informację jakie działania podjął lub zamierza 

podjąć Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, aby skorzystać ze wsparcia 

rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w powiecie elbląskim, bartoszyckim, 

braniewskim i lidzbarskim w ramach Ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych? 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Marcin Kazimierczuk 

 

 

                                                           
1 Z funduszu będą mogły też być finansowane mosty lokalizowane w ciągach dróg wojewódzkich, powiatowych 

lub gminnych, zwane "zadaniami mostowymi". Jednak ta kwestia była przedmiotem wcześniejszej mojej 

interpelacji złożonej na V Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 


